
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7043.

Benyújtás dátuma: 2024-02-05 11:54

Parlex azonosító: 10UNKK690001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Balassa Péter (Jobbik) 
Határozati javaslat címe: A Szent Korona velemi őrzéséről való megemlékezésről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „a Szent Korona
velemi  őrzéséről  való  megemlékezésről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

a Szent Korona velemi őrzéséről való megemlékezésről

Az Országgyűlés – tisztelettel emlékezve arra, hogy Szent Koronát 80 éve, 1944. december 29. és
1945. március 19. között Velemben őrizték – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy a  2024 decemberétől  2025 márciusáig  tartó
időszakra felkészülve

a) támogassa a velemi Koronabunker megőrzését, felújítását és turisztikai fejlesztését;
b) mozdítsa  elő  olyan  megemlékezések,  rendezvények  szervezését,  oktatási  anyagok  és

művészeti  alkotások  készítését,  amelyek  a  Szent  Korona  velemi  elhelyezésével
kapcsolatosak és hozzájárulnak az erről való méltó emlékezéshez;

c) segítse  elő  emlékbélyeg  vagy  emlékérem  kiadását  ezen  történelmi  eseménnyel
összefüggésben;

d) állapítsa  meg  az  a)-c)  pontokkal  kapcsolatos  feladatokat,  és  azok  megvalósítása
érdekében tegye meg a szükséges intézkedéseket.

2. Az Országgyűlés  támogatja  és  szorgalmazza,  hogy a  kulturális  és  oktatási  intézmények,
illetve szervezetek szervezzenek olyan rendezvényeket, megemlékezéseket a fent említett
időszakban, amelyek a Szent Korona velemi őrzésével kapcsolatosak.

3. E határozat a közzétételének napján lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

1944. december elején az a döntés született, hogy a Szent Koronát Velemben rejtik el. Ennek egyik
oka az volt, hogy az akkori miniszterelnökség a Stirling-villában működött, illetve ezt a kis falut
nem fenyegette légitámadás. A villához tartozó kertben ástak egy bunkert, így 1944. december 29.
és 1945. március 19. között ott őrizték a Koronát, majd 1945. január közepétől a palástot is.  Az
emlékhely ma is megtekinthető, ám turisztikailag fejleszteni szükséges.

Tekintettel arra, hogy ez év decemberében ünnepeljük az odaszállítás 80. évfordulóját, a Jobbik-
Konzervatívok indokoltnak tartja,  hogy a  2024 decemberétől  2025 márciusáig  tartó  időszakban
méltóképpen  megemlékezzünk  erre.  Velem  megérdemli,  hogy  rendezvények,  ünnepségek  és
programok formájában tiszteletünket fejezzük ki ezen történelmi esemény kapcsán.

2 


